y, en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56, 
62 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D  E  C  R  E  T  O 

1.-  Autorízase a la Dirección de Desarrollo Comunitario un FONDO GLOBAL para operar en dinero 
efectivo, hasta por un monto total de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL PESOS 
($ 4.860.000.-), destinado a financiar el Programa de Habilitación Laboral Apresto, cuya cantidad de 
beneficiarios es de 324 personas, cancelándose a cada una de ellas la suma de QUINCE MIL 
PESOS ($ 15.000.-), de conformidad a los rubros y modalidades establecidas en el Decreto de 
Hacienda Nº 1.489, de 18 de enero de 2006. 

2.-  Desígnase al funcionario señor SERGIO VERA CASTRO, dependiente de la Dirección de 

Desarrollo Comunitario, Técnico Grado 14º de la E.M.S., para que administre dicho Fondo Global,